

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

23 июня 2020 г.

Донецк

№ 888

О распределении образовательным организациям (учреждениям) высшего профессионального образования, находящимся в подчинении Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики, контрольных цифр приема на обучение по основным профессиональным образовательным программам высшего профессионального образования (программам бакалавриата, специалитета, магистратуры) за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на 2020-2021 учебный год

В соответствии со статьей 96 Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании», во исполнение пункта 10 Порядка установления осуществляющим организациям, образовательную деятельность. контрольных цифр приема на обучение по основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального и высшего профессионального образования, программам дополнительного профессионального образования 3a счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики в новой редакции, утвержденного Постановлением Правительства Народной Республики от 05 июня 2019 г. № 10-10 «Об утверждении Порядка организациям, установления осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема на обучение по основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального и высшего профессионального образования, программам дополнительного профессионального образования за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики в новой редакции», на основании Приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 16 июня 2020 г. № 858 «Об установлении общих объемов контрольных цифр приема на обучение по направлениям (специальностям) подготовки профессиональным ПО основным образовательным программам среднего профессионального и высшего профессионального образования, программам дополнительного

профессионального образования счет за бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на 2020-2021 учебный год» и Протокола заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора по распределению контрольных цифр приема по направлениям подготовки и специальностям для обучения по основным образовательным профессиональным программам профессионального образования (программам бакалавриата, специалитета, магистратуры) за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики 2020-2021 учебный на 23 июня 2020 г. № 1

Рестиприказываю: Помещой Наконы

- 1. Распределить образовательным организациям (учреждениям) высшего профессионального образования, находящимся в подчинении Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики, контрольные цифры приема на обучение по основным профессиональным образовательным программам высшего профессионального образования (программам бакалавриата, специалитета, магистратуры) за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на 2020-2021 учебный год (далее контрольные цифры приема) (приложения 1-11).
- 2. Руководителям образовательных организаций (учреждений) высшего профессионального образования:
- 2.1. Распределить контрольные цифры приема по направлениям подготовки (специальностям), указанным в приложениях 1-11 к настоящему Приказу, по формам обучения (кроме направления подготовки 40.03.01 Юриспруденция), а также, при необходимости, по профилям, специализациям, магистерским программам, по направлениям подготовки (специальностям) с сокращенным сроком обучения до 26 июня 2020 г.
- 2.2. Перераспределение контрольных цифр приема, распределенных в соответствии с подпунктом 2.1 настоящего Приказа, запретить.
- 2.3. Во время вступительной кампании 2020-2021 учебного года учесть квоту в количестве 300 мест для категории лиц, относящихся к:

военнослужащим и детям погибших военнослужащих;

участникам боевых действий в Донецкой Народной Республике, связанных с отражением военной агрессии государства Украина;

Поможомиссованным военнослужащим подгруппы А, подгруппы Б.

Квоту в количестве 170 мест для:

граждан Российской Федерации; граждан Украины;

COOTESTCTERM O NOS Y

физических лиц, зарегистрированных в Луганской Народной Республике.

- 2.5. Во время вступительной кампании 2020-2021 учебного года учесть квоту в количестве 300 мест для участников Гуманитарной программы по воссоединению народа Донбасса.
- 2.6. Персональную ответственность за выполнение утвержденных контрольных цифр приема на обучение в строго установленных рамках, обозначенных в пункте 1 настоящего Приказа, возложить на руководителей образовательных организаций (учреждений) высшего профессионального образования.
- 2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Министра Варюхина В.Н.
- 3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр



AR DOLYMANI D CL.

М.Н. Кушаков